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www.bildungsweb.net

Herzlich willkommen bei Bildungsweb
Jährlich suchen über vier Millionen Studenten und Studieninteressierte auf unseren Portalen 

nach der richtigen Hochschule und dem passenden Studiengang. Wir helfen Ihnen als 

Bildungsanbieter im Hochschulbereich dabei, Ihre Zielgruppe direkt und ohne Streuverluste 

anzusprechen, indem wir Ihnen unser zentrales Portal Bildung.de sowie unsere spezifischen 

MBA-, Master-, Bachelor- und Uni-Portale in Deutschland, Österreich und der Schweiz als 

Präsentationsflächen zur Verfügung stellen.

Zentrale Datenverwaltung

Bildungsweb-Kundenbereich

BACHELOR-VERGLEICH.COM

UNI-VERGLEICH.DE

MBA-VERGLEICH.DE

    .AT     .CH

MASTER-VERGLEICH.COM

    .AT     .CH

BILDUNG.DE

Maximieren Sie Ihre Reichweite über das Netzwerk von Bildungsweb

Nach erfolgreichen Registrierung unter www.bildungsweb.net können Sie über den Kundenbereich von 

Bildungsweb Ihr Hochschulprofil sowie Ihre Studiengänge zentral verwalten. Ihre Daten erscheinen automa-

tisch mit dem kostenfreien Standard-Profil auf allen relevanten Portalen in Deutschland, Österreich und der 

Schweiz. Zusätzlich haben Sie jederzeit die Möglichkeit, ein umfassendes Premium-Profil für Ihre Hochschule 

und ausgewählte Studiengänge anzulegen und zu buchen.

Bildung.de Bachelor-Vergleich.com Uni-Vergleich.de

Master-Vergleich.com MBA-Vergleich.de



Ihre Vorteile:

+
+
+

Ausführliche Präsentation

Hochwertige Werbeplätze

Reichweitenstarkes Netzwerk

+
+
+

Zentrale Datenverwaltung

Direkter Kontakt zu Interessenten

Spezifische Zielgruppen
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Ihre Präsentationsmöglichkeiten bei Bildungsweb

Auf Bildung.de und den Studienportalen stehen Ihnen verschiedene Präsentationsmöglichkeiten zur Verfü-

gung. Jederzeit kostenfrei ist das Standard-Profil mit den Basisdaten. Darüber hinaus können Sie über das 

Premium-Profil Ihre Hochschule und Studiengänge mit detaillierten Informationen, Bildern, Verlinkungen, 

Social-Media-Integration, Veranstaltungsterminen und vielen weiteren Features hervorheben. Zudem erarbei-

ten wir mit Ihnen maßgeschneiderte Werbekampagnen beispielsweise in Form von Layer-Adress-Kampagnen 

oder Case Studies und bieten klassische Bannerwerbung an. Wir beraten Sie gerne bei der Erstellung Ihres 

Marketing-Konzepts.

www.bildungsweb.net

Premium-Profil

Anbieter des Monats

Individuelle Kampagnen

Bannerwerbung

Bildungsweb

Ein zentraler Kontakt

4 Mio. Studieninteressierte

Große Reichweite
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Bildung.de
Das zentrale deutsche Bildungsportal

Uni-Vergleich 
Das informative Portal mit allen deutschen Hochschulen

Bildung.de ist das zentrale Dachportal, das den deutschen Bildungsmarkt in den Bereichen Studium, Schulen, 

Weiterbildung und Sprachen abdeckt und eine umfangreiche Datenbank von Bachelor- und Masterstudiengän-

gen bereitstellt. Bildung.de wird jährlich von 1,4 Mio. Besuchern genutzt.

Bei Uni-Vergleich.de haben Hochschulen die Möglichkeit, sich unabhängig vom Studientyp mit allen Studien-

gängen zu präsentieren. Jährlich nutzen rund 600.000 Schulabgänger und angehende Bachelor-Studenten die 

professionelle Suchfunktion, um die passende Hochschule zu finden.

www.bildungsweb.net

Profil der Besucher
 Struktur in % Index Gesamt = 100

Männer 
Frauen

40%
60%

 Unter 25 Jahre 
25 - 30 Jahre 
31 - 35 Jahre 
36 - 40 Jahre

über 40 Jahre

66%
22%
4%
3%
6%

Fernstudium
Duales Studium
Teilzeitstudium
Vollzeitstudium

Berufsbegl. Studium 
Internat. Studium

15%
12%
10%
36%
15%
12%

Quelle: Online-Befragung Bildung.de (06/12)

Profil der Besucher
 Struktur in % Index Gesamt = 100

Männer 
Frauen

38%
62%

 Unter 25 Jahre 
25 - 30 Jahre 
31 - 35 Jahre 
36 - 40 Jahre

über 40 Jahre

81%
12%
5%
1%
2%

Fernstudium
Duales Studium
Teilzeitstudium
Vollzeitstudium

Berufsbegl. Studium 
Internat. Studium

5%
11%
5%

57%
10%
13%

Quelle: Online-Befragung Uni-Vergleich.de (06/12)
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Bachelor-Vergleich
Das umfassende Bachelorportal für Studienanfänger

Master-Vergleich
Das Masterportal von MBA bis M.Sc.

Bachelor-Vergleich.com richtet sich an angehende Bachelor-Studierende, die auf der Suche nach einem passenden 

Studiengang sind. Mit jährlich einer Viertelmillion Besuchern ist es eines der führenden deutschen Vergleichs- 

und Informationsportale zum Bachelor-Studium.

Master-Vergleich.com ist das umfassende Vergleichs- und Informationsportal für Masterstudiengänge. Es 

informiert über alle Themen und Fragen rund um das Masterstudium. Master-Vergleich wird von rund 850.000 

Besuchern pro Jahr genutzt.

www.bildungsweb.net

Profil der Besucher
 Struktur in % Index Gesamt = 100

Männer 
Frauen

39%
61%

 Unter 25 Jahre 
25 - 30 Jahre 
31 - 35 Jahre 
36 - 40 Jahre

über 40 Jahre

77%
12%
6%
1%
4%

Fernstudium
Duales Studium
Teilzeitstudium
Vollzeitstudium

Berufsbegl. Studium 
Internat. Studium

6%
13%
6%

52%
11%
13%

Quelle: Online-Befragung Bachelor-Vergleich.de (06/12)

Profil der Besucher
 Struktur in % Index Gesamt = 100

Männer 
Frauen

37%
63%

 Unter 25 Jahre 
25 - 30 Jahre 
31 - 35 Jahre 
36 - 40 Jahre

über 40 Jahre

64%
28%
6%
1%
1%

Fernstudium
Duales Studium
Teilzeitstudium
Vollzeitstudium

Berufsbegl. Studium 
Internat. Studium

7%
9%
7%

50%
15%
13%

Quelle: Online-Befragung Master-Vergleich.de (06/12)
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MBA-Vergleich
Die internationale Plattform für MBA-Studiengänge

Ihre Portale
in Österreich und der Schweiz

MBA-Vergleich.de ist das spezialisierte Studienportal für angehende MBA-Studierende. Hier findet jährlich eine 

halbe Million Studieninteressierte das passende MBA-Programm und schätzt darüber hinaus den Mehrwert 

umfangreicher Informationen rund um das MBA-Studium.

MBA-Vergleich.at und Master-Vergleich.at sowie MBA-Vergleich.ch und Master-Vergleich.ch sind unsere 

Portale für Studieninteressierte aus Österreich und der Schweiz. Ihr MBA bzw. Master erscheint automatisch 

auf den Portalen mit dem Standard-Profil, so dass Sie in Österreich Ihre Zielgruppe um 400.000 und in der 

Schweiz um eine halbe Million Besucher erweitern können.

Profil der Besucher
 Struktur in % Index Gesamt = 100

Männer 
Frauen

58%
42%

 Unter 25 Jahre 
25 - 30 Jahre 
31 - 35 Jahre 
36 - 40 Jahre

über 40 Jahre

31%
32%
17%
9%

11%

Fernstudium
Duales Studium
Teilzeitstudium
Vollzeitstudium

Berufsbegl. Studium 
Internat. Studium

17%
8%

11%
18%
31%
16%

Quelle: Online-Befragung MBA-Vergleich.de (06/12)

www.bildungsweb.net
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Das Premium-Profil für Ihre Studiengänge

Sie möchten Ihre Studiengänge hervorheben, umfassend präsentieren und im 

Suchergebnis bevorzugt listen? Dann bietet Ihnen das Premium-Profil vielfältige 

Möglichkeiten, um Ihr Angebot ins Zentrum der Aufmerksamkeit zu rücken. Ver-

linkungen zu Ihrer Website, ausführliche Kontaktdaten, die Einbindung von Links 

zu Ihren Social-Media-Profilen wie Facebook, eine Bildergalerie und umfangreiche 

Informationen sind nur einige der Features, die Ihnen das Premium-Profil bietet. 

Ihre Daten können Sie jederzeit im Kundenbereich auf Bildungsweb.net verwal-

ten und die Premium-Option für die einzelnen Portale dazubuchen. Auf allen 

anderen Portalen erscheint Ihr Eintrag mit den Basisinformationen.

Kurztext zum
Studiengang

Kurzprofil
mit

Basisdaten

Bilder-
galerie

Studieninhalt
und -verlauf, 

Inhalte und Ziele, 
Curriculum,
Wahlbereich,

Praxis & Ausland

Kontaktangaben
und 

Websiteverlinkung

Logo Ihrer
Hochschule

Anbieter-
Kontaktformular

Verlinkung
zu Ihrer
Website

Verlinkung zu
Social-Media-

Profilen

Verlinkung zu
Bewerbungs-
unterlagen

Zielgruppe
und Zulassung,
Ziel- und Berufs-

gruppen, Berufsfelder, 
Voraussetzungen
und Zulassung

Kartenansicht

www.bildungsweb.net
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Das Premium-Profil für Ihre Hochschule

Mit dem Hochschul-Premium-Profil haben Sie die Möglichkeit, Ihre Universität, 

Hochschule, Fachhochschule oder Business School ausführlich zu präsentieren. 

Mit Bildern können Sie Besuchern einen visuellen Eindruck Ihrer Hochschule 

vermitteln, über die Termin-Funktion Veranstaltungen ankündigen und dank 

Verlinkungen, der Angabe von Kontaktdaten und der Einbindung eines Kon-

taktformulars den direkten Austausch mit potentiellen Studenten fördern. Das 

Hochschul-Premium-Profil kann separat gebucht werden.

1000-Zeichen-
Kurztext

Auflistung Ihrer 
Studiengänge

1500 Zeichen für Ihr
Anbieterportrait

(Geschichte, Leitbild, 
Schwerpunkte etc.)

Kontaktangaben
und 

Websiteverlinkung

Logo Ihrer
Hochschule

Verlinkung
zu Ihrer
Website

Verlinkung zu
Social-Media-

Profilen

Aktuelle Termine und 
Veranstaltungen

(inkl. Verlinkung + 
Terminangaben)

Aktuelle News und 
Pressemeldungen 
(inkl. Verlinkung + 

Präsentation auf der 
Startseite)

Kartenansicht

www.bildungsweb.net

Bildergalerie
(bis zu 20 Fotos)

Anbieter-
Kontaktformular
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Mit Premium top gelistet und gefunden

Reichweitenmaximierung über Social Media und den News-Blog

Mit dem Premium-Profil werden Ihre Hochschule und Studiengänge im Suchergebnis höher gelistet. Die 

Besucher finden Ihren Eintrag optisch hervorgehoben mit Ihrem Logo sowie Angaben zu Standort, Kosten und 

Studiendauer. Zusätzlich beinhaltet das Suchergebnis eine Vorschau auf Ihr Kurzprofil, Ihre Bilder sowie ein 

Kontaktformular. Sowohl Ihre Hochschule als auch Ihre Studiengänge erscheinen unter den ersten Suchergeb-

nissen. Zusätzlich können Sie die Positionierung im Suchergebnis über das Eintragen relevanter Schlagworte 

optimieren.

Ihr Premium-Profil erscheint nicht nur auf Bildung.de bzw. auf unseren Studienportalen, sondern wir heben es 

auf Wunsch auch auf der Bildungsweb-Fanpage hervor. Dadurch erreichen Sie eine weitere relevante Zielgrup-

pe, welcher Sie sich mit anschaulichen Bildern, einem kurzen Infotext sowie einer Verlinkung zu Ihrem Profil 

präsentieren können. Außerdem erhalten Sie die Möglichkeit, Ihre Pressemitteilungen über den Newsbereich 

von Bildung.de zu veröffentlichen, welchen wir mit Facebook, Twitter und Google+ verknüpfen können, um 

Ihre Reichweite zu maximieren.

www.bildungsweb.net
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Individuelle Kampagnen und Bannerwerbung

Bildungsweb unterstützt Sie dabei, potentielle Studenten anzusprechen und von Ihrem Angebot zu über-

zeugen. Wir bieten vielfältige und maßgeschneiderte Kampagnen, die von klassischer Bannerwerbung über 

Case Studies bis hin zu der Leadgenerierung durch die Einblendung von Layer-Adress-Formularen reichen. Sie 

können Ihre Hochschule bzw. Ihre Studiengänge auch über die Rubrik „Anbieter bzw. Programm des Monats“ 

hervorheben. Wir beraten Sie gerne bei der Erarbeitung Ihres individuellen Marketing-Konzeptes.

Medium Rectangle (300x250) 
Unterseiten

Fullsize Banner (468x60) 
Unterseiten

Anbieter/Programm des Monats 
Start- und Unterseiten

Medium Rectangle (300x250) 
Startseite

I H R E  B A N N E R - P R Ä S E N T A T I O N S M Ö G L I C H K E I T E N

www.bildungsweb.net





Bildungsweb Media GmbH

Hoheluftchaussee 95
20253 Hamburg

Telefon: 040 609 400 680
Telefax: 040 609 400 685

E-Mail: info@bildingsweb.net
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	Studienportalbroschüre_Bildungsweb-11
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